44) Nel medesimo fondo Mon. sopp. vol. 57 perg. 4998 & un diploma di re Ladislao
del 1392 anche falso.

45) Somea M.: Il vegno di Napoli al tempo di Carlo di Borbone. Napoli 1904.

49) v. in arch. di Stato: affari esferi, vol. 299 inc. 556 cen l'indicazione 13 aprile 1739
corrispondenza con D. Mutteo Kgizio: fittucvie-libri-carte geoyrafiche—=Curolus Borbonius ece.

47) Roeapro: Saggio di wn'opera intitolata: il diritto pubblico e politico del regno di Na-
poli p. 63.

) DEL Giopice G- op. cit. pp. 15-19.

49 op. cit. p. 18 in nota. I1-Capasso a p. LVI della sua prefazione all’Inventario cro-
nologico sistematico dei registri angioini (Napoli 1894) dice cosi: Qualche volta, sebbene assai
raramente g'incontrano spazii bianchi in mezzo delle pagine, ed in margine & scritto : Non
SCRIBATUR (v. p. e. nel Reg. 163 fol. 5). Probabilmente & lo spazio riserbato alle trascri-
zione di un documento, che doveva ivi essere registrato, ma che poi per oscitenza o per
altra ragione fu omesso A fol. 190 v. del Reg. 291 & seritto un sol documento e il resto della
fucciata bianca & segnato da freghi di penna obbliqui; v. pure a f. 197 r. dov’ & scritto; alba.

80} Giuseppe Cestari, dotto nomo, fu archivario della r. Camera e della r. Zecca dal
1786 al 1793 (come risulta dagli almanacchi reali), fino al 1791 (come nota il Capasso a
p- LXIX della citata prefazione). Egli continud gli dnnali del Grimaldi dal 1781 al 1792
(Carasso: Gli archivi e gli studi paleog. ecc. Nap. 1885 p. b6). Il nome di lni & registrato
nell’elenco dei sentenziati per ragioni di stato del 7 aprile 1800 (v. Registro dei dispacci
di polizia di quell’anno a f. 126 in archivio di Stato).

51) v, p. e. Reg. ang. 22 f. 137 v.0

) Der Gwpick G. op. cit. pp. 16-17 in uota.

53) Dei diplomi delle famiglie Gaudiosi e Salernitano ho fatto cenno, perchd gia resi
di pubblica ragione dal Del Giudice. Tuttavia non trasando di citave semplicemente
alcuni registri angioini, in cni ho trovati documenti falsi. Son quelli coi nn. 6, 25, 45, 336,
347, 367, 868 (parte I) 375, 377. Di alcnni documenti falsi nei registri angioini d& notizia
Sthamer nella sua monografia; Die Reste des Archivs Karls I von Sizilien tm Staatsarchive
zu Neapel. Roma 1911,

5 v. Torrava F.. La divira Commedie di Dante Alighieri nuovamente commentata, Roma
1905 p. 262 nota al vv. 42-45 del canto XXX dell’ Inferno.
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+ PRIMA REGUDA EST, DE SPIRITU SANCTO LOQUENDL SPIRITUS SANCTUS CREATOR EST SicUT |
PATER BT VERBUM. TESTANTE PROPHETA SPIRITUS DOMINI 1) FECIT ME ET INSPI | RACULUM OMNIPO-
TENTIS VIVIFICAT ME «). In nomine Patris et individne sancte trinitatis 2). Ego Riccardus |
Dei gratia francorum comiti, Concedo et trado tibi gualterio abbati de cenovio sancti lau-
renti, ) hoc est unam ecclesiam monasteriorum 4) conovii. vocavulo sancti archangeli ter-
ratiani 5) qui ) in partibus | neapoli 7) est foras cripte situm 8) in montem 9) qui est de-
super amne qui vocatur anglane, 1%) ut tu ibidem abbas fieri debeatis cunctis diebus vite
ture '), Ideo concessimus et tradidimus tibi predicto | monasterio vocavulo sancti archan-
geli michaeli, pro remedium '?) animarum nostrarum vel parentorum 18) meorum ) cum
omnibus ovedientiis &) suis quoscunque in monasterio illo habere et pertinere videtur,
quantos | et guales sunt; sive in terra vel in insulis maris, simul cum hominibus et cen-
sitis ¢) suis de intus et foris et cesis d) suis cum omnibus suis pertinentiis, et cellis ¢)
seu ortas, et cum omnibus casalibus et terris | cultis et incultis, longingnis et propinguis,
etiam et terris de ligurianam terram pertinentes ex ipso monasterio, Iterum montibus atque
vallis, pascuis, et olivetis, seu castanietibus, silvis et palustriis 15), et pis | cationes vel aunces
f), quamque cum omnibug ospitibus suis, vel commenditis atque fundatis g) vivorum
et mortuorum ipsorum fundoras %) et terris, una cum omnem illornm censora %) et regulis
sen responsabica, k) et salutis [) | et angariis, et cum omnibus iacentibus et pertinentibus
eis, simul cum omnibus servis et ancillis snis, seu defisi m) de intus et foris, et cum om-
nibus movilibus ipsius monasterii rebns movilinm et immovilium, se se gue | habentibus n)
omnibusque ei pertinentibus et cum omnia que ibi offerta fuerit in omnibus undecunque
aut quomodocunque tibi denique abbate gualteric et tuis posteris rectores ex ipso mo-
nasterio | sint potestate, cum codicibus et ornamentis o) suis, et cum introitas suas et
omnibus eis pertinentibus. Integro a nobis prefato riccardo comiti; tibi et tuis posteris
sint concessum et traditum, et nunquam | a nobis vel a posteros nostros sive de quacungue
nosfrig militibus, habeatis aliquando gualibet contraria per nullum modum, sed in omnibus
adintor et defensor nos et posteros nostros qui in nostro honoris | regimine adesse videtur
adintores et defensores debemus fieri de ex ipso monasterio cum omnibus que superins
scripta sunt; in omnibus et per omnia, eb si qualibet homo presumserit in ipso | mona-
sterio aliquid *) malis facere vel aliquid de suis rebus per vim tollere anathematizatus sit
ab omnipotentis deo, et componatur in ipso monasterio aureos solidos centum, quia sic a
me constitutum est 17) | Hec 18) preceptum scriptum est, ab incarnatione domini anno mil-
lesimo quinguagesimo quinto, romani imperii monarchia 9) tertio henrico post obitum dom-
ni?) leoni?!) pape??) menses duo, residente me | Riccardo ) comite ligurie campanie do-
minate 2) eius dominatus anno quarto, sub pridie kalendas. iunii, indictione septima.
Huius autem privilegii textum; petrus R. noster epistolarius p) | nostro iussum seripsit 2)
et ut firmus et intemeratus, in eternum servetur, nostro sigillo signavimus, 1 Ego riccardus
comes subscripsi. .